
Rektor Ostravské univerzity Jan Lata opět kandiduje, nemá soupeře

Moravskoslezsky.denik.cz, 23. 10. 2018

O post rektora Ostravské univerzity na další čtyři roky se bude ucházet pouze dosavadní
rektor Jan Lata. Ve volbě tak nebude mít protikandidáta. Ve stanoveném termínu senát
přijal 90 návrhů akademiků.

23.10.2018

Jan Lata Foto: Archiv Deníku

„To mě velmi těší, také navrhovatelů byl velký počet, velice si toho vážím a je to závazek
do budoucna,“ uvedl Lata.

Tato skutečnost je podle něj důkazem, že se univerzita ubírá dobrým směrem. Svůj
program chce představit 5. listopadu během shromáždění akademické obce Ostravské
univerzity, vlastní volba rektora je plánována na 19. listopadu.

Pětašedesátiletý Lata vystudoval lékařskou fakultu. Na Ostravské univerzitě působí od
roku 2010. Do funkce rektora se před čtyřmi lety dostal z pozice prorektora pro řízení
vědy a vnějších vztahů, kterou vykonával od roku 2011.

Rektora jmenuje na návrh akademického senátu prezident republiky, návrh se podává
prostřednictvím ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

Zdroj:
https://moravskoslezsky.denik.cz/zpravy_region/rektor-ostravske-univerzity-jan-lata-opet-k
andiduje-nema-soupere-20181023.html


